
 

  

 

 
 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO 

MINISTRAS 
 

 
 

ĮSAKYMAS 
 

DĖL ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTRO 2012 M. BIRŽELIO 28 D. ĮSAKYMO NR. V-

1049 „DĖL MOKYMOSI PAGAL FORMALIOJO ŠVIETIMO PROGRAMAS (IŠSKYRUS 

AUKŠTOJO MOKSLO STUDIJŲ PROGRAMAS) FORMŲ IR MOKYMO 

ORGANIZAVIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 
 

2020 m. birželio 2 d. Nr. V-827 

Vilnius 

 
 

P a k e i č i u Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2012 m. birželio 28 d. 

įsakymą Nr. V-1049 „Dėl Mokymosi pagal formaliojo švietimo programas (išskyrus aukštojo 

mokslo studijų programas) formų ir mokymo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“: 
 

1. Pakeičiu nurodytą įsakymą ir jį išdėstau nauja redakcija (Mokymosi pagal formaliojo 

švietimo programas (išskyrus aukštojo mokslo studijų programas) formų ir mokymo organizavimo 

tvarkos aprašas nauja redakcija nedėstomas): 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO MINISTRAS 

 
ĮSAKYMAS 

DĖL MOKYMOSI PAGAL FORMALIOJO ŠVIETIMO PROGRAMAS (IŠSKYRUS 

AUKŠTOJO MOKSLO STUDIJŲ PROGRAMAS) FORMŲ IR MOKYMO 

ORGANIZAVIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 27 straipsnio 2 dalimi, 

t v i r t i n u Mokymosi pagal formaliojo švietimo programas (išskyrus aukštojo mokslo 

studijų programas) formų ir mokymo organizavimo tvarkos aprašą (pridedama).“ 

2. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintą Mokymosi pagal formaliojo švietimo programas 

(išskyrus aukštojo mokslo studijų programas) formų ir mokymo organizavimo tvarkos aprašą:      
2.1. pakeičiu tvirtinimo žymą ir ją išdėstau taip: 

„PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo 

ir sporto ministro 2012 m. birželio 28 d.   

įsakymu Nr. V-1049“; 

2.2. pakeičiu I skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS“; 

2.3. pakeičiu 3 punktą ir jį išdėstau taip: 

„3. Apraše vartojamos sąvokos apibrėžtos Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme.“; 

2.4. pakeičiu II skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„II SKYRIUS 

MOKYMOSI FORMOS IR MOKYMO PROCESO ORGANIZAVIMO BŪDAI“; 

2.5. papildau 6.4 papunkčiu: 

„6.4. ugdymasis šeimoje – mokinys nuolat individualiai ir nuosekliai mokosi visų dalykų 

pagal pradinio, pagrindinio, vidurinio ugdymo programas šeimos aplinkoje, mokomas tėvų (globėjų, 



2 

 

  

rūpintojų) ir (ar) samdomo mokytojo (-ų) ir konsultuojamas mokyklos, su kuria sudaryta mokymo 

sutartis, mokytojo (-ų).“; 

2.6. pakeičiu III skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„III SKYRIUS 

MOKYMO ORGANIZAVIMAS“; 

2.7. pakeičiu 11.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„11.2. 7–18 metų (iki 21 metų – turintys specialiųjų ugdymosi poreikių) mokiniai pagal 

pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas,  laikinai išvykę į užsienį, taip pat 

nepilnamečiai mokiniai, kurių tėvai (globėjai, rūpintojai) pateikia  informaciją iš Valstybės vaiko 

teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos įgalioto 

teritorinio skyriaus, kurio veiklos teritorijoje gyvena šeima, apie tai, kad nebuvo nustatytas (-i) 

vaiko teisių pažeidimas (-ai), susijęs (-ę) su vaiko atstovo (-ų) pagal įstatymą, su kuriuo (-iais) jis 

gyvena, pareigų nevykdymu ar netinkamu jų vykdymu dėl narkotinių (ar psichotropinių) medžiagų, 

alkoholio vartojimo, smurto ar kitų vaiko atstovo (-ų) pagal įstatymą, su kuriuo (-iais) vaikas 

gyvena, veiksmų ar neveikimo, kurie gali turėti įtakos vaiko teisės į mokslą užtikrinimui, per 

pastaruosius dvejus metus nuo tėvų (globėjų, rūpintojų) prašymo pateikti informaciją  gavimo 

dienos;“;  

2.8. papildau 13.5 papunkčiu: 

„13.5.  pagrindinio ugdymo programos baigiamosios klasės mokinys, turintis bent vieno 

dalyko nepatenkinamą metinį įvertinimą, bet nenorintis kartoti visų tos klasės ugdymo programos 

dalykų.“; 

2.9. papildau 14ˡ punktu: 

„14ˡ. Ugdymosi šeimoje proceso organizavimo būdu (pavienio mokymosi forma) pagal 

pradinio, pagrindinio, vidurinio ugdymo programas mokosi 7(6)–18 metų mokiniai.“; 

2.10. pakeičiu 16 punktą ir jį išdėstau taip: 

„16. Mokyti kiekvienu mokymo proceso organizavimo būdu, išskyrus individualų, 

savarankišką, nuotolinį (pavienio mokymosi forma) ir ugdymosi šeimoje (pavienio mokymosi 

forma), sudaromos atskiros klasės ir grupės.“; 

2.11. pakeičiu IV skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS“; 

2.12. pakeičiu 22 punktą ir jį išdėstau taip: 

„22. Mokiniui mokymo valandų skaičių per savaitę klasėje, grupėje, grupinėms ir 

individualioms konsultacijoms nustato bendrieji ugdymo planai ir bendrieji profesinio mokymo 

planai. Mokymo lėšos skiriamos pagal Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo 

tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. liepos 11 d. nutarimu Nr. 679 

„Dėl  Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

Asmenys, turintys vidurinį išsilavinimą, už mokytojų, pakartotinai juos mokančių pageidaujamų 

vidurinio ugdymo programos dalykų, darbą sumoka savo lėšomis. Mokytojų darbo apmokėjimas 

apskaičiuojamas teisės aktų nustatyta tvarka. Atlyginimo už mokymąsi mokėjimo tvarka įforminama 

mokymo sutartyje. Mokyklos gautos įmokos laikomos pajamomis, gautomis už teikiamas paslaugas, 

ir naudojamos teisės aktų nustatyta tvarka“. 

 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministras                                                               Algirdas Monkevičius 


